
(1) Veganské potraviny jsou potraviny, které nejsou produkty živočišného původu a při jejichž výrobě a 
zpracování nebyly použity či přidány žadné potravinářské pomocné či přidatné látky (včetně přísad, nosičů, 
aromat a enzymů) nebo látky, které nejsou potravinářskými přídatnými látkami (aditivy), avšak jsou používány 
stejným způsobem a za stejným účelem, ať už ve své zpracované nebo nezpracované podobě, a které jsou 
živočišného původu.   
 
(2) Vegetariánské potraviny jsou potraviny, které splňují požadavky dle odstavce 1 s tím rozdílem, že při jejich 
výrobě byly přidány či použity některé z níže uvedených produktů živočišného původu: 
1. mléko, 
2. mlezivo, 
3. vejce (čl.5 přílohy I nařízení (ES) č. 853/2004), 
4. med (příloha I směrnice 2001/110/ES), 
5. včelí vosk, 
6. propolis nebo 
7. tuk z vlny včetně lanolinu vyrobeného z ovčí vlny, 
anebo byly přidány či použity jejich části nebo deriváty. 
 
(3) Potraviny označené jako veganské či vegetariánské mohou obsahovat látky, které nesplňují požadavky dle 
odstavce 1 nebo 2 za předpokladu, že přítomnost těchto látek při výrobě, zpracování a distribuce veganských či 
vegetariánských potravin je neúmyslná a nelze ji technicky zcela vyloučit, a to i navzdory opatřením přijatých v 
souladu se správnou výrobní praxí.     
 
(4) Ustanovení odstavců 1 až 3 se použijí přiměřeně také na potraviny, které jsou spotřebiteli vnímány jako 
"veganské" či "vegetariánské" na základě informací o nich poskytnutých.  

 


